臺南市第 112 期怡北(七)自辦市地重劃區重劃會

第 56 次理事會會議紀錄

會議時間：中華民國 106 年 09 月 22 日下午 02 時 00 分

會議地點：臺南市安南區陳卿寮保山宮

(台南市安南區怡安路一段 385 巷 46 號)

出席人員：詳如簽到簿

主  席：林錫洋                    記   錄：林佳錚

應到理事人數：7 人，實到理事人數： 6 人。

符合「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」第 14 條應有理事四分

之三以上出席之規定。

會議開始:

因本會理事謝財帶逝世，本次理事會便由第一順位遞補理事何榮

坤遞先生出任本會理事一職，以確保本重劃區理事會能順利運作。

第一案

一、案由：研擬重劃分配結果草案相關事宜乙案。

二、說明：

   1、本重劃區重劃負擔已於 106 年 09 月 14 日南市地劃字第 1060959644 號函

核定在案，依核定之各項負擔系數研擬重劃分配結果草案，提請理事會審

議。

2、為使重劃後分配土地得以完整有效利用，避免重劃後產生過多零散，面積

過小不利於開發利用之土地，以使土地所有權人重劃後之效益達到最大，

在不影響其他土地所有權人分配權益下，依市地重劃實施辦法中土地分配

相關規定下，使重劃後土地盡可能集中分配，減少面積過小不利開發之土

地。

3、依市地重劃實施辦法第 30 條所示「重劃後土地之最小分配面積標準，由

主管機關視各街廓土使用情況及分配需要於規劃設計定之。但不得小於畸

零地使用規則及都市計畫所規定之寬度、深度及面積」，本重劃區重劃後

土地分配圖表草案中，符合市地重劃辦法第 31 條第二項地價較低且街廓

深度較淺的街廓深度為 23.88，依臺南市畸零地使用規則「一般建築基地:

住宅區，正面路寛 7公尺至 15公尺:基地最小寬度 3.5 公尺，最小深度

14 公尺」，本重劃區最小分配面積擬定為 83.58 平方公尺(23.88*3.5)(附

圖)；區內土地所有權人重劃後應分配土地面積大於最小分配面積二分之

一(41.79 平方公尺)且未達最小分配面積(83.58 平方公尺)者，皆予以分

配土地之。

4、本重劃區重劃土地分配草案之圖、表設計皆依原地原分配之原則及市地

重劃辦法第 29、31 條計算及調整分配，經本次理事會就分配設計原則審

議後，檢送此次理事會會議記錄報請台南市政府備查。如送市府備查過

程中經市府指示需修正或補送相關土地分配草案之圖，表等相關資料，

不再另行召開理事會審議，並待理事會會議記錄備查後，召開會員大會

認可重劃分配結果。

三、辦法：

1.依據「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」第 14 條規定辦理。

2.依據「市地重劃實施辦法」第 29、30、31 條規定辦理。

四、決議：經主席徵詢全體出席理事，同意理事人數為  6 人，符合出席理

事三分之二以上同意之法定規定，本案照案通過。

中華民國       106        年        09        月        22        日